

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 工事番号 第15号(431-101401-0001)  
 工事名 令和元年度あさぎり町学校給食センター空調機器改修工事  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 免田東 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

予 定 価 格 ( 税 込 み )	13,569,120 円
予 定 価 格 ( 入 札 書 比 較 価 格 )	12,564,000 円
最 低 制 限 価 格 ( 税 込 み )	12,083,979 円
最低制限価格(入札書比較価格)	11,188,870 円

発注業種 管 業種 執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	(株)尾前電気設備 あさぎり支店	尾方 貴教		12,430,000	3			
2	(株)球磨設備	杉山 圭司		12,450,000	5			
3	丸昭建設(株)	松村 陽一郎		12,480,000	6			
4	(有)皆越電気工業	皆越 博文		12,400,000	1			落札
5	(株)橋本設備	橋本 直		12,430,000	3			
6	青木建設(株)	満石 良彦		12,490,000	7			
7	(株)恒松組	恒松 博之		12,500,000	9			
8	大秀建設(株)	下田代 博幸		12,490,000	7			
9	(有)蓑田電設工業	蓑田 和政		12,410,000	2			
10	萬建設(有)	萬 富夫		12,500,000	9			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる  
 (入札金額 12,400,000円 × 1.08 = 13,392,000円 落札金額) 消費税及び地方消費税の額 992,000円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 工事番号 第16号(431-101200-0015)  
 工事名 町道上村岡原線(脇橋)防安全(橋梁補修)工事  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 上北 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

予定価格(税込み)	12,224,520 円
予定価格(入札書比較価格)	11,319,000 円
最低制限価格(税込み)	10,138,539 円
最低制限価格(入札書比較価格)	9,387,537 円

発注業種 とび・土工・コンクリート 業種  
 執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	蓑田環境開発(有)	蓑田 英樹		11,000,000	5			
2	(株)勇工務店	緒方 正朗		9,396,626	1			落札
3	(有)ケント産業	熊谷 憲人		9,379,460				最低制限価格未満
4	井手工業(株)	井手 敏博		11,319,000	6			
5	上淵建設(有)	上淵 玄樹		10,753,000	4			
6	(有)橋本塗装	橋本 弘		9,406,000	2			
7	(有)富山産業	富山 義夫		9,368,000				最低制限価格未満
8	(株)上野建設	上野 敏一		9,861,000	3			
9	大秀建設(株)	下田代 博幸		9,380,000				最低制限価格未満
10	(有)横山造園	横山 美保		9,387,000				最低制限価格未満

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 9,396,626円 × 1.08 = 10,148,356円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 751,730円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 工事番号 第17号(431-101200-0016)  
 工事名 町道天神30号線舗装補修工事  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 岡原北 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

発注業種

予定価格(税込み)	6,012,360 円
予定価格(入札書比較価格)	5,567,000 円
最低制限価格(税込み)	5,098,777 円
最低制限価格(入札書比較価格)	4,721,090 円

ほ装業種

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	丸昭建設(株)	松村 陽一郎		5,523,000	6			
2	青木建設(株)	満石 良彦		5,500,000	2			
3	大秀建設(株)	下田代 博幸		5,534,000	8			
4	高尾建設	高尾 定盛		5,510,000	3			
5	(株)勇工務店	緒方 正朗		5,528,000	7			
6	(株)恒松組	恒松 博之		5,510,000	3			
7	(株)上野建設	上野 敏一		5,480,000	1			落札
8	萬建設(有)	萬 富夫		5,550,000	9			
9	栄建設(株)	山口 栄治		5,515,000	5			
10	(有)梅田工務店	梅田 博享		5,550,000	9			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 5,480,000円 × 1.08 = 5,918,400円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 438,400円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 工事番号 第18号(431-101300-0001)  
 工事名 大正町桜馬場通り線配水管布設替工事  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 免田東 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

発注業種

予定価格(税込み)	8,608,680 円
予定価格(入札書比較価格)	7,971,000 円
最低制限価格(税込み)	7,495,138 円
最低制限価格(入札書比較価格)	6,939,943 円

水道施設 業種

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	青木建設(株)	満石 良彦		7,850,000	4			
2	(株)球磨設備	杉山 圭司		7,780,000	1			落札
3	丸昭建設(株)	松村 陽一郎		7,850,000	4			
4	(株)橋本設備	橋本 直		7,820,000	2			
5	(有)富山産業	富山 義夫		7,880,000	7			
6	(有)竹田工務店	竹田 主税		7,920,000	10			
7	栄建設(株)	山口 栄治		7,860,000	6			
8	(有)蓑田電設工業	蓑田 和政		7,840,000	3			
9	松岡建設	松岡 康次		7,880,000	7			
10	(有)橋本建設	畠中 隆治		7,900,000	9			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 7,780,000円 × 1.08 = 8,402,400円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 622,400円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 工事番号 第19号(431-101300-0002)  
 工事名 吉井並木線他配水管布設替工事(1工区)  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 免田東 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

発注業種

予定価格(税込み)	10,106,640 円
予定価格(入札書比較価格)	9,358,000 円
最低制限価格(税込み)	8,853,838 円
最低制限価格(入札書比較価格)	8,197,999 円

水道施設 業種

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	青木建設(株)	満石 良彦		9,210,000	5			
2	(有)皆越電気工業	皆越 博文		9,200,000	3			
3	大秀建設(株)	下田代 博幸		9,280,000	9			
4	(株)尾前電気設備 あさぎり支店	尾方 貴教		9,200,000	3			
5	(株)橋本設備	橋本 直		9,180,000	2			
6	(株)恒松組	恒松 博之		9,240,000	6			
7	(有)橋本建設	畠中 隆治		9,250,000	7			
8	萬建設(有)	萬 富夫		9,150,000	1			落札
9	(有)蓑田電設工業	蓑田 和政		9,250,000	7			
10	松岡建設	松岡 康次		9,300,000	10			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 9,150,000円 × 1.08 = 9,882,000円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 732,000円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 工事番号 第20号(431-101300-0003)  
 工事名 吉井並木線他配水管布設替工事(2工区)  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 免田東 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

発注業種

予定価格(税込み)	8,887,320 円
予定価格(入札書比較価格)	8,229,000 円
最低制限価格(税込み)	7,786,374 円
最低制限価格(入札書比較価格)	7,209,606 円

水道施設 業種

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	(株)球磨設備	杉山 圭司		8,110,000	4			
2	(有)皆越電気工業	皆越 博文		8,100,000	2			
3	大秀建設(株)	下田代 博幸		8,100,000	2			
4	(株)尾前電気設備 あさぎり支店	尾方 貴教		8,150,000	8			
5	(有)橋爪建設	橋爪 博		8,080,000	1			落札
6	(株)上野建設	上野 敏一		8,120,000	5			
7	(株)川辺	川辺 隆幸		8,120,000	5			
8	上淵建設(有)	上淵 玄樹		8,150,000	8			
9	(有)梅田工務店	梅田 博享		8,160,000	10			
10	(有)蓑田電設工業	蓑田 和政		8,140,000	7			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 8,080,000円 × 1.08 = 8,726,400円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 646,400円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 工事番号 第 21 号 (431-101300-0004)  
 工事名 吉井並木線他配水管布設替工事(3工区)  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 免田東 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

発注業種

予 定 価 格 ( 税 込 み )	9,748,080 円
予 定 価 格 ( 入 札 書 比 較 価 格 )	9,026,000 円
最 低 制 限 価 格 ( 税 込 み )	8,514,981 円
最 低 制 限 価 格 ( 入 札 書 比 較 価 格 )	7,884,242 円

水道施設 業種

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	(有)皆越電気工業	皆越 博文		8,940,000	2			
2	(株)橋本設備	橋本 直		9,000,000	8			
3	(有)橋爪建設	橋爪 博		8,950,000	3			
4	(有)富山産業	富山 義夫		8,960,000	4			
5	(有)竹田工務店	竹田 主税		8,930,000	1			落札
6	高尾建設	高尾 定盛		9,000,000	8			
7	(株)上野建設	上野 敏一		8,980,000	6			
8	蓑田環境開発(有)	蓑田 英樹		8,980,000	6			
9	松岡建設	松岡 康次		8,960,000	4			
10	(株)球磨設備	杉山 圭司		9,000,000	8			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 8,930,000円 × 1.08 = 9,644,400円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 714,400円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 工事番号 第22号(431-101200-0017)  
 工事名 宮原川浚渫工事  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 岡原北 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

発注業種

予定価格(税込み)	1,554,120 円
予定価格(入札書比較価格)	1,439,000 円
最低制限価格(税込み)	1,312,372 円
最低制限価格(入札書比較価格)	1,215,160 円

土木一式 業種

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	高尾建設	高尾 定盛		1,208,760				最低制限価格未満
2	(株)上野建設	上野 敏一		1,438,000	5			
3	萬建設(有)	萬 富夫		1,370,000	3			
4	(有)尾方建設	尾方 亮三		1,438,000	5			
5	(株)橋本設備	橋本 直		1,430,000	4			
6	(有)梅田工務店	梅田 博享		1,260,000	2			
7	(有)皆越電気工業	皆越 博文		1,439,000	7			
8	若山産業	若山 忠光		1,213,740				最低制限価格未満
9	(有)ケント産業	熊谷 憲人		1,217,960	1			落札
10	(有)横山造園	横山 美保		1,210,000				最低制限価格未満

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 1,217,960円 × 1.08 = 1,315,396円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 97,436円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 委託番号 第8号(431-101000-0004)  
 委託名 林道日栗線法面改良工事測量設計業務委託  
 委託場所 球磨郡あさぎり町 須恵 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

予定価格(税込み)	2,077,920 円
予定価格(入札書比較価格)	1,924,000 円
最低制限価格(税込み)	設定無し
最低制限価格(入札書比較価格)	設定無し

発注業種 土木関係コンサルタント 業種  
 執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	岡村測量(有) あさぎり営業所	岡村 尚哉		1,850,000	1			落札
2	北川測量設計	北川 宏		1,880,000	2			
3	(株)三晃建設コンサルタント あさぎり営業所	松田 和喜		1,880,000	2			
4	(株)大進コンサルタント あさぎり営業所	平嶋 幸一		1,890,000	5			
5	(有)東開設計 あさぎり営業所	松山 美斗志		1,890,000	5			
6	(株)西日本建設測地社 あさぎり営業所	竹田 隆二		1,880,000	2			
7	西日本測量設計(株) あさぎり営業所	宮原 濟		1,890,000	5			
8	(有)宮原測量設計 あさぎり営業所	宮原 武巳		1,910,000	10			
9	山口測量設計	山口 羊次		1,900,000	8			
10	(株)タイセイプラン 球磨営業所	椎葉 寿幸		1,900,000	8			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 1,850,000円 × 1.08 = 1,998,000円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 148,000円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 委託番号 第9号(431-100701-0001)  
 委託名 高齢者コミュニティセンター高山荘解体工事設計業務委託  
 委託場所 球磨郡あさぎり町 深田東 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

予定価格(税込み)	2,488,320 円
予定価格(入札書比較価格)	2,304,000 円
最低制限価格(税込み)	設定無し
最低制限価格(入札書比較価格)	設定無し

発注業種 建築関係建設コンサルタント 業種  
 執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	(有)北川設計事務所	北川 康幸		2,280,000	8			
2	設計工房／ムラカミ一級建築士事務所	村上 繁喜		2,290,000	10			
3	(株)西日本建設測地社 あさぎり営業所	竹田 隆二		2,250,000	2			
4	美建設計事務所	緒方 弘美		2,220,000	1			落札
5	橋口建築設計事務所	橋口 栄次		2,270,000	6			
6	オーエーコンサルタント(有)	愛甲 秀二		2,270,000	6			
7	建築士事務所なかおか	中岡 守		2,280,000	8			
8	芝建築設計事務所	芝 末人		2,250,000	2			
9	月足建築事務所	月足 眞		2,260,000	5			
10	松下忠利建築設計事務所	松下 忠利		2,250,000	2			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 2,220,000円 × 1.08 = 2,397,600円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 177,600円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 案件番号 第29号(431-101400-0035)  
 物品名 あさぎり町社会体育施設AED購入  
 納入場所 球磨郡あさぎり町 教育課 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

発注業種

予定価格(税込み)	1,231,115 円
予定価格(入札書比較価格)	1,139,922 円
最低制限価格(税込み)	設定無し
最低制限価格(入札書比較価格)	設定無し

医療用機器類 業種

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	田中電器	田中 正広		594,000	1			落札
2	(株)オカモト	岡本 光雄		1,020,000	4			
3	(株)尼崎薬品	谷山 一義		639,840	2			
4	ALSOK熊本(株)県南地区事務所	上村 卓		1,070,880	5			
5	(有)OAシステム岩本	岩本 恵子						辞退
6	セコム(株) 人吉事務所	那須 秀昭		774,000	3			
7	(株)文尚堂	岩本 泰一						辞退

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 594,000円 × 1.08 = 641,520円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 47,520円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 案件番号 第 33 号 (431-101200-0018)  
 委託名 清願寺ダムテレメーター警報・水管理施設保守点検業務委託  
 委託場所 球磨郡あさぎり町 建設課 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

予 定 価 格 ( 税 込 み )	1,910,520 円
予 定 価 格 ( 入 札 書 比 較 価 格 )	1,769,000 円
最 低 制 限 価 格 ( 税 込 み )	設定無し
最低制限価格(入札書比較価格)	設定無し

発注業種 電気・通信用機器類 業種  
 執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	九州テクニカルメンテナンス(株)	杉本 陽児						辞退
2	OKIクロステック(株) 九州支店	白濱 勝						辞退
3	(株)九州テン 熊本支店	山田 剛之						辞退
4	ニシム電子工業(株) 熊本支店	長谷川 尚志		1,755,000	2			
5	日米電子(株) 熊本営業所	霍田 誠		1,650,000	1			落札

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる  
 (入札金額 1,650,000円 × 1.08 = 1,782,000円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 132,000円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 案件番号 第 34 号 (431-101400-0039)  
 備品名 あさぎり町立深田小学校放送設備更新事業  
 納入場所 球磨郡あさぎり町 深田小学校 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

予 定 価 格 ( 税 込 み )	1,933,200 円
予 定 価 格 ( 入 札 書 比 較 価 格 )	1,790,000 円
最 低 制 限 価 格 ( 税 込 み )	設定無し
最低制限価格(入札書比較価格)	設定無し

発注業種 電気・通信用機器類 業種  
 執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	味岡(株)	味岡 和國		1,414,000	5			
2	田中電器	田中 正広						辞退
3	(有)戸高商店	戸高 友喜		1,309,000	1			落札
4	(株)オカモト	岡本 光雄		1,350,000	2			
5	(有)OAシステム岩本	岩本 恵子						辞退
6	ツザキ電化センター	津崎 光任		1,411,710	4			
7	(有)後藤球電社	後藤 賢一郎		1,390,000	3			
8	(株)文尚堂	岩本 泰一						辞退

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる  
 (入札金額 1,309,000円 × 1.08 = 1,413,720円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 104,720円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 案件番号 第35号(431-100400-0010)  
 備品名 あさぎり町業務用パソコン整備事業  
 納入場所 球磨郡あさぎり町 企画財政課 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

発注業種

予定価格(税込み)	7,515,353 円
予定価格(入札書比較価格)	6,958,661 円
最低制限価格(税込み)	設定無し
最低制限価格(入札書比較価格)	設定無し

電気・通信用機器類 業種

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	味岡(株)	味岡 和國						辞退
2	田中電器	田中 正広						辞退
3	(有)戸高商店	戸高 友喜						辞退
4	(株)オカモト	岡本 光雄		4,700,000	2			
5	(有)OAシステム岩本	岩本 恵子		7,900,000				予定価格超過
6	ツザキ電化センター	津崎 光任						辞退
7	(株)文尚堂	岩本 泰一						辞退
8	イクストライド(株)	岡村 健志		4,230,000	1			落札

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 4,230,000円 × 1.08 = 4,568,400円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 338,400円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 案件番号 第36号(431-101400-0041)  
 委託名 上総合運動公園テニスコート南側樹木伐採業務委託  
 委託場所 球磨郡あさぎり町 上北 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

予定価格(税込み)	1,596,240 円
予定価格(入札書比較価格)	1,478,000 円
最低制限価格(税込み)	設定無し
最低制限価格(入札書比較価格)	設定無し

発注業種 役務提供その他 業種  
 執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	松宝園	松崎 孝洋		1,175,000	5			
2	徳田造園	徳田 洋一		917,000	1			落札
3	中村造園	中村 誠司		920,000	2			
4	奈庭造園	横山 督		1,080,000	4			
5	(有)横山造園	横山 美保		960,000	3			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる  
 (入札金額 917,000円 × 1.08 = 990,360円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 73,360円

# 開 札 調 書

事業年度 令和元年度  
 案件番号 第37号(431-101300-0029)  
 物品名 上下水道課公用車導入事業(軽貨物車)  
 納入場所 球磨郡あさぎり町 上下水道課 地内  
 入札年月日 令和元年6月26日

予定価格(税込み)	1,285,492 円
予定価格(入札書比較価格)	1,190,271 円
最低制限価格(税込み)	設定無し
最低制限価格(入札書比較価格)	設定無し

発注業種 車両類 業種 執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	(株)あさぎり自動車	山北 正次		1,080,000	4			
2	(資)大山オートサービス	大山 宗安		1,158,000	8			
3	(株)球磨建機サービス	大熊 勝人						辞退
4	(有)球磨特殊整備	塩塚 和雄						辞退
5	白木モータース	白木 誠一		1,073,000	3			
6	田中自動車整備工場	田中 文穂						辞退
7	(株)タヤマ	田山 健裕		1,110,000	7			
8	(有)田山商会	田山 和也		1,020,000	1			落札
9	(有)中尾モータース	中尾 健一		1,050,000	2			
10	中村自動車(有)	中村 嘉徳						辞退
11	中山自動車サービス	中山 政勝		1,100,000	6			
12	日東機械(有)	東 達也						辞退
13	(有)嘉村自動車三塚工場	嘉村 康一		1,099,000	5			
14	(株)グリーンサービスくま	福田 勝徳						辞退

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 1,020,000円 × 1.08 = 1,101,600円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 81,600円